
第 2 日目　7 月 23 日（金）日程表
会場 第1会場 第2会場 第3会場

2F　クリスタルガーデンA 2F　クリスタルガーデンB 4F　パール部屋名

8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

シンポジウム4
「Intermediate stage HCC の治療戦略」

　　司会：工藤　正俊
　　　　　黒崎　雅之
基調講演：上嶋　一臣
特別発言：宮山　士朗

シンポジウム 5
「肝癌に対する conversion を

目指した治療戦略」 

　　司会：島田　光生　
　　　　　小尾　俊太郎
基調講演：矢野　博久　

ワークショップ 4
「肝内胆管癌の診断・治療の最前線」

司会：久保　正二 
　　　奥坂　拓志 

一般演題 19　進行肝癌（1）
司会：篠田　昌宏 

一般演題 20　進行肝癌（2） 
司会：松岡　俊一 

一般演題 22　臨床研究・症例（1）司会：河田　則文 

一般演題 21　進行肝癌（3）
司会：河地　茂行

ランチョンセミナー 5
「肝内胆管癌における新たな

個別化治療のアプローチ」
共催：インサイト・バイオサイエンシズ・  

ジャパン合同会社　　　　　 
事務局報告

ランチョンセミナー 6
「What is the best choice of TACE for patients?　

～エントリーサイト (R.A.V.I.) から考える
低侵襲治療の可能性～」
共催：テルモ株式会社

ランチョンセミナー 7
「肝予備能を維持しシークエンシャル
療法へつなげる進行肝細胞癌治療戦略

～予後を最大限延長するための薬剤選択～」
 共催：日本イーライリリー株式会社

一般演題 23　局所療法（1）司会：森本　学

一般演題 26　放射線治療（重粒子を含む）
司会：永田　靖

 
一般演題 27　臨床研究・症例（2）

司会：山下　洋市 

一般演題 24　局所療法（2）司会：中尾　一彦

一般演題 25　転移性肝癌　司会：杉岡　篤
 

一般演題 28　画像診断 　司会：飯島　尋子

一般演題 29　肝腫瘍の病理
司会：内藤　嘉紀

一般演題 30　基礎研究　司会：田中　真二
 

一般演題 31　臨床研究・症例 （3）司会：朝比奈　靖浩
 

パネルディスカッション2
「IT・AI を活用した肝癌診療、
病理・画像診断の現状と展望」

　　司会：矢野　博久
　　　　　伊東　克能
基調講演：横田　秀夫

問題症例検討会 1
「診断」

司会：相島　慎一
　　　江口　晋　
　　　市川　智章

問題症例検討会 2
「診断」

司会：秋葉　純　　　
　　波多野　悦朗

　鶴崎　正勝

パネルディスカッション 3 
「肝癌に対する放射線治療の現状と展望」

司会：永田　靖　
　　　櫻井　英幸

閉会の辞

ワークショップ 5
「非 B 非Ｃ時代の肝癌診療」

　　司会：原田　憲一 
　　　　　建石　良介 
基調講演：建石　良介 

問題症例検討会 3
「治療」

司会：長谷川　潔
　　　能祖　一裕

8:00 ～ 9:40 8:00 ～ 9:40 8:00 ～ 9:20

9:45 ～ 10:20

10:20 ～ 10:55

10:55 ～ 11:30

11:30 ～ 11:50

9:45 ～ 10:10

10:10 ～ 10:30

10:30 ～ 10:50　

10:50 ～ 11:20

11:20 ～ 11:45

9:45 ～ 10:15

10:15 ～ 10:50

10:50 ～ 11:10

11:10 ～ 11:35

12:05 ～ 12:55 12:05 ～ 12:55 12:05 ～ 12:55

12:55 ～ 13:10

16:30 ～ 

13:10 ～ 14:50 13:10 ～ 14:50 13:10 ～ 14:30

14:50 ～ 16:30 14:50 ～ 16:30

14:30 ～ 15:50
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第 2 日目　7 月 23 日（金）日程表
会場第4会場 ポスター閲覧会場 展示会場休憩コーナー

5F　ルビー 2F　アメジスト 2F クリスタルガーデン ロビー4F　レインボー 部屋名

8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

ランチョンセミナー 8
「免疫制御を介した肝細胞癌治療への期待」

共催：中外製薬株式会社

一般演題 32　混合型肝癌･細胆管癌 
司会：尾島　英知

一般演題 33　肝内胆管癌（1）  
司会：脊山　泰治

一般演題 34　肝内胆管癌（2）  
司会：大塚　将之    

一般演題 35　臨床研究・症例（4）　司会：髙見　裕子 

ワークショップ 3 
「混合型肝癌の診断・治療」

　　司会：中島　収　
　　　　　武冨　紹信
特別発言：原田　憲一

スポンサードシンポジウム 3
「免疫療法時代のレンバチニブの役割」

司会：坂本　直哉　
演者：打田　佐和子
         山内　理海　
         黒崎　雅之　

共催：エーザイ株式会社 /MSD 株式会社

スポンサードセミナー 2
「MRI を中心とした肝癌の総合画像診断」

共催：バイエル薬品株式会社
  

ポスター貼付 

ポスター撤去

7:30～16:30

9:00～16:30

7:30～16:30

8:00～15:00

　　　ポスター閲覧

進行肝癌（1）～（3）
局所療法（1）～（2）
転移性肝癌
放射線治療（重粒子を含む）
画像診断 
肝腫瘍の病理
基礎研究 
混合型肝癌・細胆管癌 
肝内胆管癌（1）～（2）  
臨床研究・症例（1）～（4）

8:00 ～ 9:40

7:30～8:00

15:00～16:30

9:45 ～ 10:20

10:20 ～ 10:55

10:55 ～ 11:25

11:25 ～ 11:45

12:05 ～ 12:55

13:10 ～ 14:00

14:00 ～ 15:40

　　 企業展示

オリンパス株式会社
シーマン株式会社
日本ライフライン株式会社
株式会社フィリップス・ジャパン
　　（50音順）

ドリンクコーナー


